

سوال جواب

روزنامه اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و ورزشی صبح شمال ایران

فردی که چیزی از قانون انتخابات نمی داند

انتخابات را دچار مشکل خواهد کرد



سه شنبه ۳۰ خرداد ۱۴۰۲
۱ ذی الحجه ۱۴۴۴
۲۰ ژوئن ۲۰۲۳
سال نهم - شماره ۲۲۶۷
۸ صفحه - ۵۰۰۰ تومان

کوچکی نژاد در صحن علنی مجلس:

تهیه دارو در کشور به مرحله بحرانی رسیده است

صفحه ۲

شوقی، شهردار رشت:

پروژه‌های ترافیکی اهمیت بسیار زیادی برای شورا و شهرداری دارند



پروژه‌های ترافیکی اهمیت بسیار زیادی برای شورا و شهرداری دارند

یادداشت امروز

حسن غیوری

آیا تعطیلی شنبه ها سیاسی می شود؟!

دو روز تعطیل در هفته چند سالی است که در تهران اجرایی شده و در شهرستانها از جمله رشت برخی از سازمانها و ادارات بخصوص مراکز تحقیقاتی نیز از این قانون بهره می برند؛ هدف از دو روز تعطیلی در هفته افزایش تعطیلات مناسب با استانداردهای جهانی است.

این دو روز تعطیلی در حال حاضر متعلق به روزهای پنج شنبه و جمعه است و قرار است شکل مراسمی به خود بگیرد اما با یک تغییر و آن هم تعطیلی از روز پنج شنبه به شنبه منتقل شود.

کمیسیون اجتماعی مجلس با تعطیلی شنبه ها به جای پنج شنبه ها موافقت کرده اما هنوز به صحن مجلس نیامده و به رای گذاشته نشده تا تصویب شود؛ این طرح در صورت تصویب برای اجرایی شدن نیاز به تایید شورای نگهبان دارد؛ ضمن اینکه طرح مذکور موافقان و مخالفانی نیز دارد.

ناگفته نماند که با دو روز تعطیلی در هفته هیچ گروهی مخالفت ندارد و همه و حتی آحاد ملت نیز دو روز تعطیلی را پذیرفته اند اما مشکل اینجاست که برخی معتقدند تعطیلی پنج شنبه ها مناسب است، اما گروهی دیگر تعطیلی شنبه ها را ترجیح می دهند و دلایل خود را دارند.

موافقان تعطیلی پنج شنبه ها که برخی از نمایندگان مجلس تا چهره های سیاسی و ... را شامل می شود، معتقدند که پنج شنبه ها برای ایرانیان یک روز فرهنگی و مناسب است و تغییر آن اسکت پذیر نیست و اگر بخواهیم این موضوع را باز کنیم اینکه تمام مراسم عروسی و عزای مردم در این روز برگزار می شود و از نظر روحی و روانی پنج شنبه ها حس خوشایندی به مردم می دهد.

برخی ها معتقدند تعطیلی شنبه ها برای یهودیان است و حتی برخی پا را فراتر نهاده و آنرا یک طرح اسرائیلی می دانند و به نوعی خواسته اند تیر خلاص به این طرح را بزنند.

اما موافقان تعطیلی روز شنبه و به عبارتی مخالفان تعطیلی روز پنج شنبه که تعداد زیادی از نمایندگان مجلس، اصناف، تجار و ... را شامل می شود معتقدند که تعطیلی پنج شنبه ها کلا ما را از جهان دور می کند و در حال حاضر تحریم ها و شیوه ای که برای کشورداری برگزیده ایم ما را از جهان دور نگه داشته و در ادامه اگر ما پنج شنبه و جمعه تعطیل باشیم و آنها هم که شنبه و یکشنبه تعطیل هستند پس چه وقت می خواهیم با دنیا ارتباط داشته باشیم و عملا از هفت روز هفته، چهار روز آن را از دست می دهیم و باید تلاش کنیم که اگر تعطیلی ما منطبق با دیگر کشورهای جهان نیست دست کم نزدیک به آنها باشد؛ مناسبانه شرایط جهانی و بین المللی مواردی را به ما تحمیل می کند که این تعطیلی شنبه ها به جای پنج شنبه ها یکی از آن موارد است.

در هر صورت همانطور که اشاره شد این طرح موافقان و مخالفان خود را دارد و به اعتقاد نگارنده این طرح اگر سیاسی نشود که می شود و پای اسرائیل وسط کشیده نشود که می شود، می تواند نقطه عطفی در تاریخ مجالس ایران و حتی تاریخ سیاسی ایران باشد و آن وقت است که می توانیم بگویم به بلوغ سیاسی رسیده ایم و بر احساس خود غلبه و منطق را برگزیده ایم و از محدود دفاعتی است که هزینه و فایده را سنجیده ایم و فایده را برگزیده ایم؛ حتی با همین مجلسی که آنرا مجلس "پایداری" می نامیم.



در روزنامه امروز می خوانید

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای گیلان:
برنجکاران گیلانی موضوع کمبود آب کشاورزی را به ادارات آبیاری اطلاع دهند



معاون بندری سازمان منطقه آزاد انزلی:
بندر کاسپین بالاترین رشد تخلیه و بارگیری را در بنادر شمالی کشور دارد



مدیرکل ورزش و جوانان گیلان:
تعداد ورزشکاران سازمان یافته گیلان بیش از میانگین کشوری است



تقدیر و سپاسگزاری

با اهدای سلام و تهنیت مراتب تقدیر و تشکر خود را از تمامی بزرگواران که به طریق مختلف با ارسال پیام تبریک در جراید اینجانب را مورد لطف خود قرار داده اند اعلام داشته و ضمن سپاسگزاری از زحمات و عنایات یکایک سروران معزز از اینکه توفیق قدردانی حضوری میسر نگردید پوزش طلبیده . امید است با تداوم حمایت های همه جانبه و ارائه راهکارها و راهنمایی ارزنده شما زیر سایه عنایات حضرت حق در راه رسیدن به توسعه شکوفایی اقتصادی استان گیلان قدمهای مثبت و موثرتری برداشته تا بیش از پیش شاهد موفقیت روز افزون و رضایتمندی تجار و بازرگانان گیلانی باشیم.

مهندس قاسم رضائیان - رییس اتاق بازرگانی گیلان

هموطن عزیز

زیباترین جلوه نیکوکاری کمک به بیماران انجمن خیریه حمایت از بیماران کلیوی است.

شماره حساب ۰۵۳۹۲۸۵۵۰۰۵ - بانک ملی
شماره حساب ۰۱۰۲۵۰۷۲۰۸۰۰۰ - بانک صادرات

تلفن: ۳۳۳ ۶۳۵۳۹

لوستر اکبری

مرکز فروش انواع لوسترهای مدرن، مجلسی و کلیه لوازم الکتریکی

آدرس نمایشگاه: رشت - اول خیابان شریعتی - تلفن: ۳۳۲۲۰۲۱۰ - ۳۳۲۲۷۰۵۰

www.LoosterAkbari.com

دولت در تعطیلی پنجشنبه یا شنبه مختار است

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس:

مهر: رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت: عمده مباحث مطرح شده در کمیسیون اجتماعی مجلس بر این بود که دولت در تعطیلی پنجشنبه یا شنبه مختار عمل کند.

ولی اسماعیلی اظهار کرد: لایحه دولت براساس اصلاح ماده ۸۱ قانون خدمات کشوری مبنی بر کاهش ساعات کاری ادارات از ۲۴ ساعت به ۲۲ ساعت بود.

وی خاطر نشان کرد: با توجه به اینکه پنجشنبه ها در تهران تعطیل است و در سایر شهرستانها نیز کارکنان در ادارات حاضر می شوند مقرر شد تا برای حمایت از کارکنان شهرستانها و بهای دادن به اوقات فراغت خانوادهها ساعات کاری تعدیل و تعطیلات هفتگی به دو روز افزایش پیدا کند.

نماینده مردم گرمی و انزلی در مجلس شورای اسلامی گفت: در کمیسیون اجتماعی مجلس مباحث مختلفی مطرح شد تا در نهایت اعضای کمیسیون به کاهش ساعات اداری تا ۴۰ ساعت در هفته رأی دادند.

اسماعیلی ادامه داد: قرار است در پنج روز کاری کارکنان هشت ساعت در ادارات حاضر باشند تا کار موظفی خود را انجام دهند.

وی افزود: با کاهش ساعات اداری دو پیشنهاد مطرح شد که اولین پیشنهاد تعطیلی پنجشنبهها بود که با توجه به رسم و رسوم ایرانیان در انجام مراسمات و برنامه های دینی، مذهبی و تفریحات آخر هفته بخشی از نمایندگان اصرار بر تعطیلی نمایندگان داشتند.

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس تصریح کرد: تعدادی از نمایندگان نیز با مطرح کردن مسائل اقتصادی و تقویت روابط تجاری و بازرگانی با کشورهای مختلف تاکید کردند تا تعطیلی شنبه لحاظ شود.

اسماعیلی بیان کرد: در رأی گیری اعضای کمیسیون تعطیلی شنبهها رأی آورد تا به دولت پیشنهاد شود به جای تعطیلی پنجشنبه شنبه به عنوان روز تعطیل انتخاب شود.

کشف ۱۰ تن چوب جنگلی قاچاق در سراوان رشت

سوال جواب: فرمانده انتظامی رشت گفت: ۱۰ تن چوب جنگلی قاچاق در محدوده منطقه سراوان این شهرستان کشف شد.

سرهنگ محمود حافظی افزود: مأموران انتظامی پاسگاه سراوان حین گشتزنی در سطح حوزه استحفاظی به یک کامیون که در محور رشت - قزوین در حال تردد بود، مشکوک شدند و برای بررسی آن را متوقف کردند.

فرمانده انتظامی شهرستان رشت از کشف ۱۰ تن چوب جنگلی قاچاق از نوع توسکا و راش در بازرسی از این خودرو خبر داد و گفت: محموله کشف شده با هماهنگی قضایی به اداره منابع طبیعی منتقل شد.

سرهنگ حافظی تصریح کرد: منجم ۳۰ ساله نیز با تشکیل پرونده در اختیار مرجع قضایی قرار گرفت.

وی تصریح کرد: قطع درختان و تخریب جنگلها ضریبات سخت و جبرانناپذیری را به طبیعت و محیط زیست وارد می کند بنابراین پلیس با متجاوزان حريم منابع طبیعی و جنگلها برخورد قاطع و قانونی می کند.



شرح عکس: نمایی زیبا از توسعه گیلان (کشاورزی، انتقال نفت و راه آهن)
پدید آورنده: مجید عباس خواه



